
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº. 4.194/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.392/2019-CCG de 30 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.864, de 2 de maio de 2019, que 
nomeou FABRÍCIA SABRINA SANTOS DA SILVA para exercer do cargo em 
comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEPDAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.195/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RODRIGO BATISTA BALIEIRO do cargo em comissão 
de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de maio 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.196/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
nomear DIEGO LEITE CUTRIM para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.197/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
nomear GELMA MARIA SILVA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.198/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
nomear VAGNER RODRIGUES GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.199/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
nomear JORGE DE MIRANDA CARDOSO para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.200/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270870,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA OLIVA REIS do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Saúde do Trabalhador, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARCIA CRISTINA DA SILVA BARROSO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Saúde do Trabalhador, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.201/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/319827,
R E S O L V E:
exonerar ALVINO DE OLIVEIRA DANTAS do cargo em comissão de Gerente 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3 , com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 31 de maio 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.202/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317057,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA CARLA DE CARVALHO FERREIRA HARVEY do 
cargo em comissão de Coordenador de Contratos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 17 
de junho de 2019.
II. nomear LORENNA MYRIAN LIMA BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Contratos, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 17 de 
junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.203/2019-CCG DE 10 DE JULHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
Lotar ANTONIO CARLOS MARQUES DE LIMA, Assessor Especial I, na 
Ouvidoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DO ITEM I, DA PORTARIA Nº 3.867/2019-CCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.893, DE 
11 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: exonerar ANDERSON VALENTE DE FREITAS...
Leia-se: exonerar, a pedido, ANDERSON VALENTE DE FREITAS...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DO ITEM I E II, DA PORTARIA Nº 3.869/2019-CCG, DE 10 
DE JUNHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.893, 
DE 11 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: ... a contar de 1º de junho de 2019.
Leia-se: ... a contar de 12 de junho de 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 453230


